

Сводный баланс ломбардов

Наименование показателей	01.09.2018 г.		01.09.2019 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	1 103	0,8%	781	0,6%	-29,3%
К получению из банков	5 225	3,4%	5 431	4,5%	3,9%
Кредиты, чистые	77 259	79,7%	98 594	81,3%	27,6%
Основные средства, чистые	2 149	1,9%	2 185	1,8%	1,7%
Начисленные проценты к получению	4 330	6,0%	5 417	4,5%	25,1%
Другие активы	8 818	8,1%	8 882	7,3%	0,7%
Итого активов	98 885	100,0%	121 290	100,0%	22,7%
Обязательства					
Кредиты к оплате	1 684	11,5%	2 601	22,6%	54,4%
Начисленные дивиденды к оплате	12 198	78,4%	6 385	55,6%	-47,7%
Другие обязательства	289	10,0%	2 500	21,8%	766,4%
Итого обязательств	14 171	100,0%	11 486	100,0%	-18,9%
Капитал					
Уставный капитал	37 633	43,8%	43 848	39,9%	16,5%
Резервный капитал	4 778	5,8%	5 545	5,0%	16,1%
Нераспределенная прибыль	42 303	50,4%	60 412	55,0%	42,8%
Итого собственного капитала	84 714	100,0%	109 805	100,0%	29,6%